MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Secretaria-Geral

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº

050/SG/MPDFT/2017. Processo nº 08191.042912/2017-17.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada:
CLICK NET BRASIL TELECOMUNICAÇÕES LTDA. - ME; CNPJ:
11.325.221/0001-56. Objeto: Acrescer 4,899% (quatro
inteiros, oito décimos, nove centésimos e nove milésimos por
cento) ao valor mensal atualizado do contrato, devido à
adição do link Tipo A - 50 Mbps, denominado “NAC”, a contar
de 1º/4/2021, perfazendo um percentual acumulado de
acréscimos de 10,508% (dez inteiros, cinco décimos, zero
centésimo e oito milésimos por cento), consoante o disposto
na Cláusula Primeira, Parágrafo Sexto - Dos Acréscimos e
Supressões, e com amparo no inciso I, alínea b, e § 1º, do art.
65 da Lei n.º 8.666/1993. Valor mensal estimado: R$
25.057,93. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 –
Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: WAGNER DE CASTRO
ARAÚJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: WALLACE FEITOSA
SALVIANO, Sócio. Data de assinatura MPDFT: 17/3/2021.
Data de assinatura CONTRATADA: 15/3/2021. Data de
publicação: 18 de março de 2021.

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.975, 04 de maio de 2021.